
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

ODDĚLENÍ PRÁVNÍCH VĚCÍ (OPV) 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 106 
 
 
 

 

 
 
 
 
Naše zn: 2023/120989/FNBrno - 28.11.1 – Ko/Če 
Vaše zn.: - 

 
 
V Brně dne  
 
 
 
Poskytnutí informací dle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 
(dále jen „zákon“) 
 
 
Vážená paní, 
 
dne 25. 7. 2023 nám byla prostřednictvím datové schránky doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací ve smyslu zákona, ve které uvádíte: 
 
„V Durbanské deklaraci publikované v časopise Nature v roce 2000 se mj. uvádí: „Důkazy o tom, že 
AIDS je způsoben virem HIV-1 nebo HIV-2, jsou jasné, vyčerpávající a jednoznačné a splňují nejvyšší 
vědecké standardy.“ 
Durbanskou deklaraci podepsala i zaměstnankyně Fakultní nemocnice Brno XXX. 
Obracím se na Vás s následujícím dotazem: 
• Uveďte, prosím, z jakých jasných, vyčerpávajících a jednoznačných důkazů o tom, že AIDS je 
způsoben virem HIV, které splňují nejvyšší vědecké standardy, vycházela při podpisu Durbanské 
deklarace zaměstnankyně Fakultní nemocnice Brno XXX“ 
 
Vaši žádost o poskytnutí informací s odkazem na § 15 zákona a rovněž na § 11b zákona odmítáme, 
přičemž odkazujeme na samostatné rozhodnutí o odmítnutí žádosti, které připojujeme do přílohy. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D. 
vedoucí Oddělení právních věcí 
 
 
 
 
 
Přílohy 
dle textu 
 
 
 
 
Vyřizuje:  Mgr. Karolina Čelikovská, Oddělení právních věcí, tel.: 532 231 814, celikovska.karolina@fnbrno.cz 

mailto:celikovska.karolina@fnbrno.cz

